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CAS تصميم جودو به عهده

روز 26 شــهريور دادگاه حكميت ورزش به 
دنبال شكايت فدراســيون جودو از فدراسيون 
جهاني فرصت 30 روزه‌اي را براي توافق دو طرف 
تعيين كرد. توافقي كه در اين مدت حاصل نشد. 
آرش میراسماعیلی رييس فدراسيون جودوي 
ايران در اين باره گفــت:»دادگاه عالی ورزش به 
ما فرصتی برای توافق داد و فدراســیون جهانی 
یک پیش‌شــرط برای ما در نظر گرفت که آن را 
خلاف اساسنامه و منشور المپیک می‌دانیم و به 
همین خاطر این پیش‌شرط را قبول نکردیم. در 
این مدت ایمیل‌های زیادی بین طرفین رد و بدل 
شد و حتی خواستار مذاکره حضوری شدیم که 
در مجموع توافقی بين مــا صورت نگرفت.« وي 
افزود:»از روزی که این اتفاق برای جودوی ایران 
افتاد شبانه‌روز کار کردیم تا از حقانیت این رشته 
دفاع کنیم. جودوی ایران توانایی کسب سهمیه 
المپیک و حتی افتخاراتی فراتر از این را هم دارد، 
اما متاسفانه به ناحق علیه ما سناریویی ساخته شد 
که همه می‌دانند و تنها امیدوارم در نهایت همه 
چیز به نغع ما تمام شود. پس از بررسی تمام شرایط 
به این نتیجه رسیدیم که منتظر رأی دادگاه عالی 
ورزش بمانیم، چون با توجه به شــرایط، امکان 
توافق با فدراسیون جهانی جودو وجود نداشت و 
تنها امیدوارم رأی دادگاه CAS عادلانه باشد.« 

    
ذوب از سد بندرعباس گذشت

در حالي كه ليگ برتر بسكتبال اسير ويروس 
كرونا شده و اين بيماري روي اين رقابت‌ها سايه 
انداخته است، در نخستين هفته از رقابت‌هاي 
گروه »ب« تيــم ذوب آهن اصفهان توانســت 
با نتيجــه‌‌اي قاطــع حريف خود شــهرداري 
بندرعباس را شكست دهد. اين ديدار با نتيجه 
101 بر 72 به ســود نماينده اصفهان به پايان 
رســيد. ذوب آهن از همان ابتداي بازي سعي 
داشــت كه اختلاف زيادي را با حريفش ايجاد 
كند. در كوارتــر اول ذوبي‌هــا 31-13 پيروز 
ميدان بودنــد، در كوارتــر دوم نتيجه 19-28 
براي اصفهاني‌ها بود، كوارتر ســوم 24-19 به 
پايان رســيد و نتيجه كوارتر نهايي نيز 16-23 
بود. در پایان ایــن بازی محمدرضــا اکبری با 
کسب ۲۴ امتیاز، ۱۴ ریباند و سه پاس گل برای 
تیم ذوب‌آهن اصفهان، تاثیرگذاری ۳۶ را از خود 
بر جای گذاشته و بهترین بازکین زمین شد. در 
تیم شهرداری بندرعباس نیز علی جمشیدی با 
کسب ۲۴ امتیاز، هشت ریباند و چهار پاس گل، 
تاثیرگذاری ۲۷ را در تریکب شهرداری داشت و 
بهترین بازکین تیم خود شد. همچنين در ديگر 
ديدارهاي اين هفته شهرداري ورامين با نتيجه 
سه بر يك موفق شــد خاتم اردكان را شكست 
دهد و هورسان رامسر سه بر يك برابر شهرداري 

قزوين به پيروزي رسيد. 
    

دو مصدوم در هفته دهم
هفته دهم رقابت‌های لیــگ برتر والیبال با 
برگزاری ۶ دیدار به پایان رسید. در حساس‌ترین 
بازی هفته دو تیم ســایپا تهران و شهداب یزد 
مقابل کیدیگــر صف‌آرایی کردند. شــاگردان 
مصطفی کارخانه در تیم سایپا با نتیجه سه بر یک 
مغلوب تیم شــهداب یزد شدند. نارنجی‌پوشان 
ســایپا با این شکست ســومین باخت خود در 
فصل جاری مســابقات را تجربه و به رده چهارم 
جدول رده‌بندی ســقوط کردند. تیم سپاهان 
اصفهان نیز در روزی که تیم سیرجان استراحت 
داشت از فرصت اســتفاده کرد و با پیروزی سه 
بر صفر مقابل تیم پکیان تهــران با ۹ پیروزی و 
۲۶ امتیاز به صدر جدول رده‌بندی صعود کرد. 
در دیگر بازی هفته نیز هراز آمل با نتیجه ســه 
بر صفر از ســد شــهرداری گنبد گذشت و تیم 
شهرداری ارومیه با شکســت تیم راهی‌اب ملل 
مریوان به رده سوم جدول صعود کرد. تیم پکیان 
تهران، پرافتخارترین تیم مسابقات اما هفتمین 
باخت را مقابل تیم سپاهان تجربه کرد تا نشان 
دهد همچنان در بحران به سر می‌برد. در ديگر 
ديدارها شــهرداري ورامين ســه – يك خاتم 
اردكان را شكست داد و هورسان رامسر سه-يك 
شــهرداري قزوين را برد. در اين هفته مجتبی 
میرزاجانپور و مســعود غلامــی دو ملی‌پوش 
تیم‌های ســپاهان و شــهرداری ارومیه دچار 
مصدومیت شــدند و ميرزاجانپور روز گذشته 

پايش را به تيغ جراحان سپرد. 

منهای فوتبال

آریا طاری

»بازگشت داریوش شجاعیان«. 
این عبارت تا امروز بارها و بارها در 
باشگاه استقلال به گوش رسیده 
اما هر بار، مانعی برای این بازگشت 
شکل گرفته است. او تنها بازیکن 
استقلال نیســت که این ماه‌ها با 
بدشانسی دست و پنجه نرم کرده 
و از اهدافی که در ذهن دارد، کاملا 
عقب به نظر می‌رسد. در جمع آبی‌ها 
می‌توان به طور مشــخص به سه 
بازیکن اشاره کرد که دائما در معرض 
بدشانسی هستند. مهره‌هایی که 
پتانســیل  فوق‌العاده‌ای دارند اما 

در عمل، هنوز به آنچه سزاوارش 
هستند، نرسیده‌اند.
    

سیاوش یزدانی
انتقال از باشــگاهی مثل پکیان به 
تیمی مثل ســپاهان، یــک موفقیت 
انکارنشدنی برای سیاوش یزدانی بود. 
او در اصفهان هم عملکرد خوبی داشت 
اما همه چیز درست از لحظه‌های پس 
از دیدار برگشت با پرســپولیس رو به 
تباهی رفت. اگر یزدانی آن جملات را بر 
زبان نیاورده بود، شاید هرگز آن اتفاق‌ها 
رخ نمی‌داد اما به هر حال این بازکین از 
یک مسابقه لیگ برتری محروم شد و در 
دیدار پرتنش نیمه‌نهایی جام حذفی با 

سپاهان نیز به اشتباه دروازه خودی را باز 
کرد تا بدترین و تلخ‌ترین پایان ممکن 
را در سپاهان داشــته باشد. همان‌طور 
که انتظار می‌رفت، ســیاوش در پایان 
فصل به جدی‌ترین رقیب پرسپولیس 
ملحق شد و پیراهن اســتقلال را بر تن 
کرد. به نظر می‌رســید همه چیز برای 
درخشش او در تیم جدید مهیا باشد اما 
چند مصدومیت جدی، اجازه نداد این 
فوتبالیست سهم زیادی از دقایق بازی 
استقلال در لیگ نوزدهم به دست بیاورد. 
او یک بار همان اوایل فصل مصدوم شد 
و یک بار هم اواسط فصل پس از روبه‌رو 
شدن با تیم سابقش سپاهان، به شدت 
آسیب دید و تا پایان فصل، دیگر سهم 

چندانی از دیدارهای استقلال نداشت. 
در اولین فصل در لباس آبی، اوضاع برای 
یزدانی اصلا خوب پیش نرفت و او حالا 
امیدوار است در دومین فصل، شرایط را 
تغییر بدهد. او در اولین مسابقه این فصل 
استقلال فکیس بوده است. جدالی که با 
یک کلین‌شیت برای تیم محمود فکری 

به پایان رسید.
داریوش شجاعیان

شــاید به لحاظ بدشانســی، کم‌تر 
بازکینی را بتوان با داریوش شجاعیان 
مقایســه کرد. یک فوتبالیست بسیار 
بااســتعداد که مصدومیت‌هــا مانع از 
رســیدنش به جایــگاه متناســب با 
استعدادهایش در فوتبال ایران شده‌اند. 

فصل گذشته به نظر می‌رسید داریوش 
مصدومیت سنگین قبلی‌اش را پشت 
سر گذاشــته و دوباره اوج گرفته است. 
استراماچونی هم کاملا به این فوتبالیست 
باور داشت و او را در فرم خوبی قرار داده 
بود. درســت وقتی داریــوش به نقطه 
اوج دوران فوتبالش برگشــت و حتی 
صحبت از دعوتش به تیم ملی بود، یک 
آسیب‌دیدگی بدموقع دیگر از راه رسید 
و سرانجام آبی‌ها تصمیم گرفتند نام او 
را از فهرست نفرات‌شان برای ادامه فصل 
خارج کنند. در شرایط عادی، شجاعیان 
نمی‌توانست تا پایان فصل فوتبال ایران 
برای اســتقلال به میدان بــرود. وقتی 
ویروس کرونا از راه رسید و مسابقه‌های 
لیگ را تا چند ماه به تعطیلی کشــاند، 
داریوش دوباره به لیگ برتر رســید اما 
از آن‌جایی که نامش از فهرست نفرات 
تیم خارج شــده بود، دیگر نتوانست به 
این باشگاه برگردد و در لیگ نوزدهم به 
میدان برود. بدشانســی‌های داریوش 
تمامی نداشت. چراکه او حتی به دلیل 
همین مشکل مشابه، اجازه بازی در لیگ 
قهرمانان آسیا را هم پیدا نکرد و به همین 
سادگی، زمان بسیار زیادی را از دست داد. 
او یک فوتبالیست تکنکیی و یک بازکین 
درجه یک به شمار می‌رود اما مصدومیت 
از یک طرف و بدشانســی‌های بزرگ از 
سوی دیگر، اجازه ندادند که داریوش به 
جایگاهی که سزاوارش است در فوتبال 
ایران برســد. این هافبــک خلاق حالا 
امیدوار اســت در فصل جدید، بالاخره 
در تیم محمود فکری ثبات کافی را در 

استقلال به دست بیاورد.
مرتضی تبریزی

داستان مرتضی، از آن داستان‌های 
باورنکردنــی در فوتبال ایران اســت. 
مهاجمی کــه بــا ســروصدای زیاد، 
راهی باشــگاه استقلال شــد و مبلغ 
رضایتنامه‌اش، بســیار سنگین به نظر 
می‌رسید. مرتضی شــروع خوبی هم 
در استقلال داشــت و در همان اولین 

مسابقه موفق به گل‌زنی برای این باشگاه 
شــد اما در ادامه راه، اوضاع برای او اصلا 
خوب پیش نرفت. تریکب نمایش‌های 
ناامیدکننده با یک مصدومیت جدی، 
تبریزی را کاملا از تریکب استقلال دور 
کرد و او که حدود دو ماه دیگر به میادین 
برمی‌گردد، حــالا عملا مهاجم چهارم 

باشگاه محسوب می‌شود. 
بعید نیســت تبریزی در روزهای 
پیــش رو تصمیــم به ترک باشــگاه 
اســتقلال بگیرد. گفته می‌شــود او از 
پرسپولیس و چند تیم دیگر پیشنهاد 
دارد و آماده اســت تا به این باشگاه‌ها 
ملحق شــود. مرتضی حتــی اگر در 
استقلال بماند، شــانس زیادی برای 
بــازی در این تیم نخواهد داشــت. در 
نتیجه منطقی‌ترین گزینــه برای او، 
جدایی از ایــن تیم خواهد بــود. او در 
ذوب‌آهن کیی از بهترین مهاجم‌های 
لیگ برتر و کیــی از کاندیداهای آقای 
گلی به شمار می‌رفت اما در استقلال، 
نوانست انتظارها را برآورده کند و به یک 
مهاجم زهردار تبدیل شــود. آمارهای 
تبریزی در استقلال تا امروز، کاملا علیه 
او هستند. بازکینی که ماه‌های اخیر را با 

مصدومیت پشت سر گذاشته است.

سه ستاره‌ آبی در جست‌وجوی تغییر دادن شرایط

اساطیر بدشانسی! 

چهره به چهره

اتفاق روز

آریا رهنورد

پیراهن شماره 10، کیی از مهم‌ترین شماره لباس‌هایی است 
که در هر تیم وجود دارد. این شماره معمولا به کیی از کلیدی‌ترین 
بازکینان هر تیم می‌رسد که غالبا یک بازکین هجومی و اثرگذار 
باشد. در لیگ بیســتم اما این پیراهن را در پرسپولیس به یک 
هافبک تدافعی داده‌اند و میلاد سرلک فصل را با این شماره شروع 
کرده است. این لباس زمانی بر تن ستاره‌های بزرگی مثل دایی و 
کاویانپور بوده و پیش از آن به چهره‌های افسانه‌ای مثل همایون 
بهزادی و صفر ایرانپارک سپرده شده بود اما در این چند فصل، 
اوضاع این شماره در پرســپولیس اصلا قابل دفاع نبوده است. 
باید منتظر ماند و دید که آیا ســرلک می‌تواند پس از مدت‌ها 
پرسپولیس را صاحب یک شماره 10 ایده‌آل کند، یا اینکه این 

اتفاق باز هم رخ نخواهد داد.
آنتونی استوکس

آخرین بازکینی که قبل از میلاد ســرلک پیراهن شــماره 
10 پرسپولیس را به تن داشته، یک شــبح بوده است! آنتونی 
استوکس تنها در چند مسابقه با پیراهن پرسپولیس ظاهر شد 
و بدون آنک‌ه گل بزند یا پاس گل بدهد، به بهانه مرخصی ایران 

را ترک کرد و دیگر هم به این باشگاه برنگشت. جذب بازکینی 
که همه می‌دانستند چه سابقه انضباطی فاجعه‌باری دارد، یک 
اشتباه بزرگ استراتژیک از ســوی محمدحسن انصاری‌فرد 
به شمار می‌رفت. همان‌طور که تصور می‌شــد، استوکس در 
پرسپولیس دوام نیاورد و این پیراهن هم خیلی زود دوباره خالی 
شد. استوکس قبل از قرمزها، همین کار را با تراکتورسازی هم 

کرده بود اما حداقل یک فصل خوب در باشگاه تبریزی داشت.
مهدی شریفی

زمانی کیی از آماده‌ترین و بااستعدادترین مهره‌های فوتبال 
ایران بود و انتظار می‌رفت حتی از ســردار آزمون هم بهتر شود 
اما مهدی مســیر موفقیت‌آمیزی را طی نکرد. شاید هواداران 
پرسپولیس در دوران اوج شــریفی، از خبر جذب او هیجان‌زده 
می‌شدند اما مهدی در وضعیتی به جمع قرمزها رفت که از آخرین 
بازی درخشانش در فوتبال ایران زمان زیادی سپری شده بود. 
برانکو ایوانکوویچ بیشتر او را به عنوان یک وینگر قبول داشت و 
البته فرصت زیادی برای بازی در اختیار این بازکین قرار نمی‌داد. 
او از سوی کالدرون در فهرست مازاد تیم قرار گرفت و پرسپولیس 
را به مقصد لیــگ آذربایجان ترک کرد. شــماره 10 ســابق 

پرسپولیسی‌ها، فصل جدید را در باشگاه پکیان کلید خواهد زد.

فرشاد احمدزاده
قبل از درخشــیدن در باشــگاه تراکتور، فرشــاد کیی از 
استعدادهای جوان پرسپولیس به شــمار می‌رفت. او دوباره به 
باشگاه برگشــت و این بار در یک تصمیم غیرمنتظره، پیراهن 
شماره 10 تیم برانکو را تحویل گرفت. فرشاد در شروع دوران بازی 
در پرسپولیس، عملکرد خوبی داشت و در لیگ پانزدهم، به کیی 
از بهترین مهره‌های باشگاه تبدیل شد اما به مرور زمان به خاطر 
برخی رفتارها، جایگاهش را در این باشگاه از دست داد. او که در 
چند مقطع با هواداران پرسپولیس به مشکل خورده بود، سرانجام 
باشگاه را به مقصد لهســتان ترک کرد و زمانی هم که برگشت، 
دیگر نتوانست پیراهن شماره 10 را تحویل بگیرد. فرشاد این بار 
تنها به اندازه یک نیم‌فصل در پرسپولیس دوام آورد و سپس به 

فولاد خوزستان ملحق شد.
رضا نوروزی

متخصص گل‌زنی به اســتقلال در لیگ برتــر، امیدوار 
بود یک فصل رویایی را با پرسپولیس پشــت سر بگذارد اما 
مصدومیت زودهنگام درســت بعد از اولین گل رضا نوروزی 
برای باشگاه به ســراغش آمد. او هنوز هم رکورددار گل‌زنی 
در یک فصل از لیگ برتر به شــمار می‌رود اما اصلا نمی‌تواند 
ادعا کند که در پرســپولیس، موفق بوده است. رضا به خاطر 
گل‌هایی که به استقلال زده، همچنان در بین پرسپولیسی‌ها 
محبوب است اما این محبوبیت هیچ ارتباطی به دوران حضور 

این مهاجم در باشگاه پرسپولیس ندارد.

غلامرضا رضایی
مهم‌ترین تخصص غلامرضا رضایی در فوتبال ایران، حرکت 
دادن توپ به طرف نقطه کرنر بود! این بازکین البته شروع بدی 
در پرسپولیس نداشت اما هرچه زمان گذشت، بیشتر و بیشتر 
از بازکین ایده‌آل هواداران به یک فوتبالیســت کاملا معمولی 
تبدیل شد. غلام در بخشی از بدترین سال‌های پرسپولیس در 
همه ادوار لیگ بازکین این تیم بود و حالا هواداران باشگاه خاطره 
چندان خوبی از این فوتبالیست ندارند. او در زمان ملحق شدن 
به پرسپولیس فوتبالیست جذابی به نظر می‌رسید اما تماشای 
بازی‌اش در لباس این باشگاه در مجموع اصلا اتفاق جذابی به شمار 
نمی‌رفت. پس از دوران حضور در پرسپولیس هم دیگر اوضاع برای 

رضایی هرگز خوب پیش نرفت.
میثم بائو

اگر علیرضا نکیبخــت را آخرین شــماره 10 درجه یک 
پرسپولیس بدانیم، میثم بائو اولین شماره 10 باشگاه بود که 
به هیچ وجه انتظارات را برآورده نکرد. او که زمانی سابقه بازی 
در باشگاه استقلال را هم داشت، به پرسپولیس کرانچار ملحق 
شد و در این تیم، ناامیدکننده نشان داد. بائو هرگز بازکینی 
در قواره‌های باشگاه پرسپولیس نبود و نمی‌توانست کارهای 
بزرگی در این باشــگاه انجام بدهد. میثم در پســت هافبک 
هجومی برای این تیم به میدان می‌رفت و در مجموع عملکرد 
ضعیفی داشت و خیلی زود هم در مســیر جدایی از باشگاه 

پرسپولیس قرار گرفت.

اگرچه هنوز هم در مورد فهرست تیم ملی 
حرف و حدیث‌ها و تردیدهایی منطقی وجود 
دارد اما نادیده گرفتن نمایش خوب این تیم 
در ســارایوو هم بیش از حد غیرمنصفانه به 
نظر می‌رسد. ایران با وجود غیبت بسیاری از 
ستاره‌های کلیدی، یکفیت خوبی از خودش 
نشان داد و این بازی را در زمین حریف با دو 
گل زده و دروازه بسته به پایان رساند. حتی 
اگر حریف تیمی نســبتا خوب مثل بوسنی 
باشــد، یک دیدار تدارکاتی هیچ‌وقت برای 
ســنجیدن عیار یک تیم کافی نیســت اما 
نمی‌تــوان روند خوب تیم ملی با ســرمربی 
کروات را زیر ســوال برد. اول از همه باید به 
این موضوع اشاره کرد که اسکو، هنوز در حال 
چیدن تریکب و محک زدن ایده‌های مختلف 
است. تیم او در دیدار تدارکاتی قبلی با چهار 

مدافع به زمین رفت اما سیستم تیم ملی در 
دیدار با بوسنی بر اساس استفاده از سه مدافع 
چیده شد. این تیم در نیمه اول با سه مدافع و 
سه مهاجم بازی کرد و در نیمه دوم سه مدافع 
و دو مهاجم داشــت. تیم ملی با چند شیوه 
کاملا متفاوت مقابل رقبا ظاهر شده و از همه 

این روش‌ها نیز نتیجه گرفته است. 
نکته مهم دیگری که در تیم اســکوچیچ 
دیده می‌شــود، دوندگی بــالای بازکینان و 
پرس بالا بــرای بازپس‌گرفتن توپ از رقیب 
اســت. همین اتفاق بود که در نهایت موجب 
رسیدن توپ به کاوه و رقم خوردن اولین گل 
تیم ملی شــد. نمایش فردی تک تک نفرات 
ایران نیز در این مســابقه، کاملا درخشــان 
به نظر می‌رســید. امیر عابــدزاده با وجود 
تجربه کمی که درون دروازه ایران داشــته، 

بســیار ایده‌آل و پخته فوتبال بازی میک‌ند. 
کنعانی، شجاع و مرتضی پورعلی‌گنجی، از 
یکفیت فوق‌العاده‌ای برخوردار هســتند و 
 حتی روبه‌روی رقبــای اروپایی، نفوذناپذیر 

به نظر می‌رسند. 
در کناره‌هــا نیز مهره‌هایــی مثل صادق 
محرمی و میلاد محمدی، دائما در حال رفت 
و برگشت هستند و در هیچ شرایطی خسته 
نمی‌شوند. در میانه زمین احسان و احمدنور، 
کاملا با اقتدار فوتبال بــازی میک‌نند، علی 
قلی‌زاده به یک الماس برای تیم ملی تبدیل 
شده و وحید امیری، نظر مثبت همه مربیان 
را به دســت می‌آورد. کاوه رضایی هم دوباره 
ثابت کرده که می‌تواند یک مربی قابل اعتماد 

برای تیم ملی تلقی شود. 
حتی نفرات تعویضی ایران در این دیدار، 
بسیار خوب ظاهر شدند. از سعید عزت‌اللهی 
که دوباره در تیم ملی به میدان رفت تا مهدی 
قایدی کــه اولین گل ملی‌اش را به شــکلی 
زیبا به ثمر رســاند. تا قبل از برگزاری دیدار 
با بوســنی، موجی از واکنش‌های منفی نثار 

تیم ملی شــده بود و کم‌تر کســی به پروژه 
اسکوچیچ اعتماد داشت اما یکفیت خوب تیم 
در این نبرد، نگاه‌ها را کمی عوض کرد. برای 
رسیدن به جام جهانی، در تک تک دیدارها 
به چنین یکفیتی نیاز خواهیم داشت. اگر تیم 
ملی روبه‌روی بحرین و عراق هم همین‌قدر 

مقتدر و منضبط نشــان بدهد، عبور از این 
مرحله مقدماتی جام جهانی دور از دسترس 

نخواهد بود. 
این تیم با همه نفرات پرانگیزه‌ای که دارد، 
آماده است تا نتایج خوب دیدارهای مقدماتی 

را به دیدارهای رسمی منتقل کند.

یک پیراهن رویایی که در پرسپولیس به کابوس تبدیل شد

به به، شماره 10! 

تیمی که همه را امیدوار می‌کند

اسکو، لتس گو! 

داستان مرتضی، از آن 
داستان‌های باورنکردنی در 
فوتبال ایران است. مهاجمی 
که با سروصدای زیاد، راهی 

باشگاه استقلال شد و 
مبلغ رضایتنامه‌اش، بسیار 

سنگین به نظر می‌رسید. 
مرتضی شروع خوبی هم 

در استقلال داشت و در 
همان اولین مسابقه موفق به 
گل‌زنی برای این باشگاه شد 
اما در ادامه راه، اوضاع برای 

او اصلا خوب پیش نرفت
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